POLITIKA KUNDËR KORRUPSIONIT
BM GROUP

QËLLIMI
BM Group zhvillon aktivitetin e saj mbi parimet e integritetit, transparencës dhe respektimit të plotë të legjislacionit në fuqi.
Kjo Politikë Kundër Korrupsionit përcakton parimet dhe standardet që udhëheqin qasjen e kompanisë për parandalimin e korrupsionit, ryshfetit dhe çdo forme përfitimi të padrejtë në aktivitetin e saj.

TOLERANCË ZERO NDAJ KORRUPSIONIT
BM Group ndjek një politikë të tolerancës zero ndaj korrupsionit në çdo formë.
Kompania ndalon rreptësisht çdo formë ryshfeti, pagesash të paligjshme apo përfitimesh të padrejta që synojnë të ndikojnë vendimmarrjen në biznes ose të sigurojnë avantazhe të padrejta.

DHURATAT DHE MIKPRITJA
BM Group pranon se dhuratat simbolike dhe mikpritja mund të jenë pjesë e marrëdhënieve normale të biznesit. Megjithatë, këto praktika duhet të jenë gjithmonë të arsyeshme, transparente dhe në përputhje me ligjin.
Punonjësit dhe përfaqësuesit e kompanisë nuk duhet të ofrojnë ose të pranojnë dhurata apo përfitime që mund të ndikojnë vendimmarrjen në biznes ose të krijojnë perceptimin e një sjelljeje të papërshtatshme.

MARRËDHËNIET ME AUTORITETET PUBLIKE
Çdo marrëdhënie me zyrtarët publikë dhe institucionet shtetërore duhet të zhvillohet në mënyrë transparente dhe në përputhje me ligjin.
BM Group ndalon çdo përpjekje për të ndikuar vendimmarrjen e autoriteteve publike përmes pagesave apo përfitimeve të papërshtatshme.

PËRGJEGJËSITË E PUNONJËSVE
Të gjithë punonjësit dhe përfaqësuesit e BM Group duhet të zhvillojnë aktivitetin e tyre në përputhje me këtë politikë dhe me legjislacionin në fuqi.
Punonjësit duhet të shmangin çdo situatë që mund të çojë në korrupsion, ryshfet ose sjellje joetike në aktivitetet e biznesit.

RAPORTIMI I SHKELJEVE
Punonjësit dhe partnerët inkurajohen të raportojnë çdo dyshim për shkelje të kësaj politike.
BM Group angazhohet që çdo raportim i bërë në mirëbesim të trajtohet me konfidencialitet dhe përgjegjësi.

ZBATIMI I POLITIKËS
Mosrespektimi i kësaj Politike Kundër Korrupsionit mund të sjellë masa disiplinore dhe, në rastet përkatëse, pasoja ligjore.
BM Group mbetet e angazhuar për të ruajtur standardet më të larta të integritetit dhe etikës në të gjitha aktivitetet e saj.

